
 

RE\1107857LT.docx  PE593.574v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-1148/2016 

4.10.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl ūkininkų, kurie priversti palikti savo ūkius nesulaukę pensinio amžiaus 

Sophie Montel, Florian Philippot 



 

PE593.574v01-00 2/2 RE\1107857LT.docx 

LT 

B8-1148/2016 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl ūkininkų, kurie priversti palikti 

savo ūkius nesulaukę pensinio amžiaus 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi, Prancūzijos tarpministerinės paslaugų ir mokėjimo agentūros atlikto tyrimo 

duomenimis, 10 000 ūkininkų per metus nusprendžia nutraukti savo veiklą nesulaukę 

pensinio amžiaus, t. y. tai sudaro 30 proc. asmenų, kurie kasmet nutraukia savo veiklą; 

B. kadangi tarp nurodytų priežasčių yra banko finansavimo ir paskolos grąžinimo 

sunkumai, grynųjų pinigų trūkumas ir geografinė atskirtis; 

C. kadangi dėl šios atskirties iš dalies kalta Europos Sąjungos daugelį metų vykdoma 

politika (skatinama didinti ypač įrenginių skaičių, taip netiesiogiai mažinamas teritorinis 

viešųjų paslaugų diegimas); 

D. kadangi per 30 metų Prancūzijos žemės ūkio paskirties plotas sumažėjo 7 proc., ypač 

pietuose, kur dirbamos žemės plotas sumažėjo 17 proc.; 

1. ragina Europos Komisiją ir valstybes nares skatinti stiprinti viešųjų paslaugų teritorinį 

tinklą, kad neištuštėtų kaimai; 

2. ragina sudaryti palankesnes banko kreditų išdavimo sąlygas suteikiant valstybės 

garantiją. 


